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نگاه

تیتر بازی

فساد فوتبال به آلمان و انگلیس رسید

پای بکن باوئر هم گیر است
شهروند| رشوه 6.7 میلیون یورویی از سوی 
»روبرت لویی دریفوس« رئیس وقت کمپانی 
آدیداس به کمیته برگزاری جام جهانی 2006 در 
آلمان و دیده شدن ردپای فرانتس بکن باوئر معروف، 
آلمان را درگیر فاز تازه ای از پرونده تبانی کرد. این 
پرونده در ادامه انبوه مشاهدات درباره تبانی ژرمن ها 
در  به دست آوردن میزبانی جام جهانی 2006 لو 
رفته؛ درست مانند داستان ادامه دار سندیکاهای 
شرط بندی در مالزی و سنگاپور. اخیرا پس از انهدام 
باند قدرتمندی از تبانی و شرط بندی در سنگاپور، 
اعترافاتی مبنی بر اعمال نفوذ نامشروع در 11 بازی 
لیگ قهرمانی انگلیس )سطح پایین تر لیگ برتر(، 
10 بازی سری، 4 بازی لالیگا و 15 بازی لیگ دسته 
اول برزیل صورت گرفت. قرار است پس از اثبات 
اتهامات، پلیس اینترپل شخصا وارد پرونده شود و 
عاملان ماجرا را دستگیر کند. در صورت اثبات تبانی، 
تیم های محکوم دچار محرومیت و دردسرهای 
بزرگی خواهند شد؛ آنچه احتمالا تا سال ها گریبان 

خاطیان را می گیرد.

حاشیه

از »محسن هیجان« تا جزیره فارو!
محسن  شهروند|  
بیاتی نیا که ترجیح 
سال های  داده 
پایانی فوتبال خود 
تایلند  لیگ  در  را 
سپری کند، تقریبا 
14  سال قبل در فینال 

بازی های آسیایی بوسان کره جنوبی توانست گل 
پیروزی بخش ایران را مقابل ژاپن به ثمر برساند؛ 
تیمی که دقیقا چندروز قبل در همان رده سنی 
توانست 3 بر صفر ایران را شکست دهد. او 

خاطره  جالبی از آن دوره دارد: 
»تیمی که راهی بازی های آسیایی کره جنوبی 
شد، یکی از بهترین نسل های فوتبال ما بود و تقریبا 
99 درصد بازیکنان آن تیم توانستند در تیم های 
باشگاهی مطرح شده و در تیم ملی بزرگسالان نیز 
بازی کنند. از سوی دیگر فوتبال ما تازه حرفه ای 
شده بود و مردم علاقه شان بیشتر از حالا بود. 
برانکو با شناخت کافی روی نیمکت و دادگان هم با 
حمایت هایش ما را کمک می کردند. تمام تیم ها را 
برای رسیدن به فینال شکست دادیم و به سد محکم 
ژاپن خوردیم که چند ماه قبل از آن جام جهانی را در 
کشورش برگزار کرده بود. با این حال در و تخته تیم ما 
با هم جور بود و برای پیروزی به میدان رفتیم. آن بازی 
یکی از بهترین خاطرات زندگی ام بود. جواد کاظمیان 
گل اول را زد و با گل دومی که من به ثمر رساندم، 
تقریبا جشن قهرمانی گرفتیم؛ اگرچه یک گل در 

دقایق پایانی خوردیم.
آن موقع سایر بازیکنان و رسانه ها به من می گفتند 
بعد از هر گلی که می زنی،  هیجان زیادی داری و 
خیلی شادی می کنی. حتی به محسن هیجان هم 
معروف شده بودم اما هنوز هم مثل آن موقع شادی 
می کنم؛ چون معتقدم گلزنی برای یک مهاجم 
همیشه شیرین است. با این حال وقتی الان یاد آن 
روزها می افتم و وضع فعلی فوتبالمان را می بینم، 
حسرت می خورم. وقتی تیم امیدمان حسرت 
المپیکی شدنش 44 ساله می شود، فکر می کنم 

فوتبالمان در حد جزایر فارو است!«

خاطره
ستون ثابت  

           سه شنبه ها

عددبازی

مرحوم همایون بهزادی در 111 بازی برای شاهین 45 گل زده 
بود.

7 کشور در 10 رتبه ابتدایی جدول گلزنان فصل جاری لیگ برتر 
انگلیس نماینده دارند.

جرمن دفو از ساندرلند بیش از هر بازیکن دیگر فصل جاری 
لیگ برتر انگلیس در  سال 2016 گل زده است؛ 5 بار.

رونالدو در هیچ یک از رقابت های خارج از خانه فصل جاری لالیگا برای 
رئال مادرید گل نزده است.

بنزما هر 68 دقیقه یک  بار گل زده است. استقلال اهواز تنها تیم دارای امتیاز یک رقمی در فصل جاری  بارسلونا در 24 بازی اخیر شکست نخورده است.
لیگ برتر ایران است؛ فقط 6 امتیاز!

شکست 3 گله  مقابل ژاپن، بدترین باخت تاریخ ایران در رقابت های 
مقدماتی فوتبال المپیک بود.
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صفر

 صرفا جهت اطلاع!

واکنش  مسئولان به گزارش فساد| انتشار 
گزارش فساد در فوتبال همه را نگران کرده است. 
مسئولان ورزش هم سعی می کنند بی گدار به آب 
نزنند. پس از این که وزیر ورزش اعلام کرد فعلا حرفی 
در این باره نمی زند، علی کفاشیان، خیلی محتاطانه 
اظهارنظر کرد: »باید این پرونده را برای بررسی به 
بخش حقوقی بدهیم و سپس اظهارنظر کنیم. افراد 
مختلفی درگیر این قضیه هستند که باید مستندات 
خود را ارایه کنند.« امیررضا خادم، معاون پارلمانی 
وزیر ورزش اما جالب تر صحبت کرد: »بنده به عنوان 
معاون پارلمانی وزارت  ورزش و جوانان در جریان 
گزارش موسوم به فساد در فو تبا ل نبودم. حتما 
بررسی جامع و کاملی خواهیم کرد و اگر مستنداتی 
در مورد فساد در فو تبا ل وجود داشته باشد حتما 

اقدامات لازم را انجام می دهیم.«
سومی سایپا در جام شهدا| دیدار رده بندی 
تورنمنت جام شهدا بین تیم های سایپا و ذوب آهن 
عصر دیروز از ساعت 15 در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس برگزار شد که در طول 90 دقیقه قانونی 
با تساوی بدون گل به پایان رسید تا ضربات پنالتی 
تعیین کننده پیروز این مسابقه باشد. در ضربات 
پنالتی تیم فوتبال سایپا توانست با نتیجه 3 بر 2 
حریفش را شکست دهد و به مقام سومی دست پیدا 
کند. دیدار فینال این رقابت ها امروز از ساعت 45: 15 

میان پرسپولیس و صبا برگزار خواهد شد.
بازیکن سیگاری در تمرین استقلال| فاتون 
توسکی، بازیکن آلبانیایی- کوزوویی و همبازی 
سابق مهدی مهدوی کیا در اینتراخت فرانکفورت 
پس از حضور در ایران به تمرین استقلال رفت تا 
در صورتی که پرویز مظلومی از نظر فنی او را تایید 
کند،  قرارداد همکاری امضا شود. در اینستاگرام این 
بازیکن عکس هایی با قلیان و سیگار وجود دارد که 
البته توسکی سیگاری بودنش را رد می کند:  »این 
عکس ها درست نیست و واقعیت ندارد. بنده در 
فرانکفورت آلمان کافی شاپ دارم و به همراه دوست 

تونسی ام این کافی شاپ را می گردانیم.«
ادعای جالب کرانچار درباره تیم امید|  با 
حذف تیم  امید، خیلی ها بر این باورند اگر کرانچار 
سرمربی بود، نتایج بهتری رقم می خورد. او دیروز 
در گفت وگویی این طور به ماجرا واکنش نشان داد: 
»خاکپور مسیر درستی را انتخاب کرد اما شاید اگر 
من بودم، تیم امید بهتر نتیجه می گرفت. نکته قابل 
توجه این است که من هنوز نمی دانم چرا سرمربی 
تیم امید ایران نشدم. البته تصورم این است مسئولان 
فوتبال و ورزش ایران از ابتدا نظرشان روی شخص 

دیگری بود.«

شهروند| بعد ازچند هفته جوسازی رسانه ای 
مسئولان فوتبالی و سیاسی عربستان علیه ایران 
به دلیل سلب میزبانی از کشورمان برای بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا بالاخره کنفدراسیون فوتبال 
آسیا درجلساتی که در قطر برگزار شد،  دراین باره 
تصمیم گیری کرد. این جلسات که با حضور دبیرکل 
فدراسیون فوتبال ایران برگزار شد، درنهایت نتیجه 
دلخواه فوتبال کشورمان را در برنداشت، اگرچه شاید 
عربستانی ها نیز به خواسته خود به صورت کامل دست 
نیافتند، با این حال باید نزدیک به 50روز دیگر منتظر 

باشیم تا تصمیم نهایی دراین باره اتخاذ شود.
دفاعیات آقای دبیرکل

علیرضا اسدی که چند روز قبل راهی قطر شد 
تا درجلسه سرنوشت ساز AFC شرکت کند، قبل 
صدور رأی درباره شکایت عربستان از ایران خطاب به 
مسئولان کنفدراسیون آسیا می گوید:  »از AFC انتظار 
داشتیم مانع ورود مسائل سیاسی به فوتبال شود. 
جمهوری اسلامی ایران یکی از امن ترین کشورهای 
منطقه است و می توانم تعهد بدهم امنیت مسابقات 

را تأمین کنیم.«
نه به امارات، آری به عربستان

پس از چند هفته گمانه زنی بالاخره دیروز سایت 
AFC  اعلام کرد:  »این کنفدراسیون به کشورهای 
ایران و عربستان تا 25 اسفندماه فرصت داده تا 
درباره اختلاف به وجود آمده با هم به تفاهم برسند، 
در غیراینصورت AFC  بعد از آن تاریخ کشور ثالثی را 
برای تمام مسابقات نمایندگان 2 کشور تعیین خواهد 
کرد.« همچنین در بخش دیگری از این مطلب آمده که 
کنفدراسیون آسیا با درخواست اماراتی ها که شباهت 
زیادی به خواسته عربستان داشته، مخالفت کرده و 
نمایندگان این کشور باید در ایران حاضر شده و مقابل 

نمایندگان کشورمان حاضر شوند.
تغییر در برنامه مسابقات

با توجه به برگزاری جلسه بعدی در 25 اسفندماه 
و شروع لیگ قهرمانان آسیا در روزهای ابتدایی 
این ماه، AFC  تصمیم گرفت موقتا تغییراتی را در 

برنامه مسابقات به  وجود بیاورد تا این که قبل از 
تاریخ تعیین شده تیم های ایرانی و عربستانی با هم 
دیدار نکنند. بدین ترتیب بازی تیم های سپاهان، 
تراکتورسازی،  ذوب آهن و احتمالا نفت در هفته های 
اول و دوم لیگ قهرمانان که باید مقابل تیم های 
عربستانی برگزار می شد،  با بازی های این تیم ها در 

هفته های پنجم و ششم جابه جا شد.
ماجرای بازی های ملی

با تعیین روز 15 مارس )25 اسفندماه( به عنوان 
روز تکمیل ارزیابی نهایی، کمیته برگزاری 
مسابقات AFC، پیش از آخرین دور از بازی های 
انتخابی جام جهانی 2018 روسیه و جام ملت های 
آسیای  سال 2019 امارات، یک ماه فرصت خواهد 
داشت که شرایط را درخصوص بازی های تیم های 
ملی )طرفین مناقشه( را هم بررسی کند. قطعا 
امکان این وجود دارد که در انتخابی جام جهانی نیز 
ایران و عربستان به عنوان همگروه شناخته شوند 
و در آن صورت کار قطعا پیچیده تر می شود. تا به 
این جا نام کشورهای اردن و عمان برای میزبانی 
از بازی های نمایندگان ایران و کشورهای امارات 
و قطر برای میزبانی از بازی های عربستان مطرح 

شده است.
تبانی به سود شیخ سلمان؟

اجرای سناریوی از پیش تعیین شده عربستانی ها 
تا این جا تا حدودی جواب داده اما به نظر می رسد 
دست هایی پشت پرده است که کفاشیان هم 
به عنوان نایب رئیس AFC از آن بی اطلاع بوده است. 
اولا بحرینی بودن شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون 
آسیا، عربستانی ها را به هدفشان نزدیک تر می کرد، ثانیا 
این که شیخ سلمان به عنوان نامزد فیفا نیاز به لابی با 
کشورهای مختلف و به نوعی خریدن رأی دارد. به نظر 
می رسد او ترجیح داده تا رأی کشورهایی چون قطر، 
امارات و عربستان را داشته باشد و به همین دلیل با 
درخواست آنها مخالفت نکرده است. درصورت صحت 
این سناریو، کفاشیان از شیخ سلمانی حمایت می کند 

که از پشت به او خنجر زده است.

گزارش »شهروند« از اقدام عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا 

خوش خدمتی رئیس بحرینی به عربستان
اگر دو کشور تا ۲۵ اسفند به توافق نرسند، بازی های آسیایی در زمین بی طرف برگزار می شود

شهروند|  سخنگوی سابق وزارت امورخارجه که سابقه 
عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را نیز در کارنامه 
دارد، آرای AFC را شکستی برای فوتبال و حتی ورزش 
ایران می داند و از 50روز آینده به عنوان روزهای حیاتی 
و سخت برای تغییر نظر کنفدراسیون آسیا نام می برد.

از کفاشیان انتظار دیگری داشتیم
حمیدرضا آصفی درباره آرای AFC در پرونده اختلاف 
ایران و عربستان به »شهروند« می گوید: »این رأی 
بسیار ناعادلانه است و روشن است که تحت تأثیر نفوذ 
سعودی ها صادر شده است. با توجه به رابطه صمیمی 
شیخ سلمان و کفاشیان انتظار داشتیم، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران از این برگ برنده خود استفاده کند. این 
اتفاق رخ نداد و حالا تغییر دادنه این رأی بسیار سخت 
است. من بعید می دانم نظر AFC تغییر کند، مگر این که 
فدراسیون فوتبال فعال عمل کند و از تمام ظرفیت های 

خود در این راه استفاده کند.«
کسی نیست از حقوق ما دفاع کند

او صحبت هایش را اینگونه ادامه می دهد: »در فرصت 
50روزه تا جلسه نهایی تصمیم گیری شیخ سلمان 
باید ازسوی فدراسیون ایران تحت فشار قرار بگیرد تا 
زیرمجموعه او اینچنین مغرضانه عمل نکند. متاسفانه 
در فدراسیون ها مشاوران بین المللی قوی نداریم و 

نفرات فعلی کسانی نیستند که بتوانند از 
حقوق جمهوری اسلامی ایران دفاع 

کنند. من تصمیم فعلی را یک 
شکست برای فوتبال و ورزش 

ایران می دانم که ما نباید آن 
را بپذیریم. کفاشیان که 

اعلام کرده از شیخ سلمان در 
انتخابات فیفا حمایت می کند، 

باید کنفدراسیون آسیا را تفهیم 
کند.«

آمریکا همچنین درخواستی نکرده بود
سخنگوی سابق وزارت امورخارجه با اشاره به 
اهداف سیاسی عربستان خاطرنشان می کند: »اگر 
درخواست عربستانی ها مورد موافقت قرار بگیرد، یک 
رویه غلط در ورزش به وجود می آید که تبعاتش نیز 
بعدا به ورزش ما لطمه می زند. ممکن است در ماه های 
آینده با تیم ملی عربستان نیز همگروه شویم که در آن 
 AFC صورت ضربه سنگین تری می خوریم. ما باید به
این موضوع را تحمیل کنیم که عربستان نمی تواند 
امنیت حجاج را فراهم کند و فرودگاه هایش نیز امنیت 
ندارد. همه به امنیت ایران اذعان دارند و حتی بعد از 
این همه  سال اختلافات سیاسی میان ایران و آمریکا 
ورزشکاران آمریکایی به راحتی به ایران می آیند و 

حتی از میزبانی ما تعریف و تمجید می کنند.«
عربستان به خاطر لجاجت خودزنی می کند

آصفی در پایان در پاسخ به این سوال چرا عربستان 
حاضر است خودش را هم از میزبانی محروم کند، 
می گوید: »عربستانی ها در بخش فوتبال 
از رویارویی با ایران و قرارگرفتن مقابل 
هزاران هوادار ما هراس دارند. آنها 
حاضرند این خودزنی را انجام دهند تا با 
ایران از در لجاجت دربیایند. ما هم باید 
نشان دهیم درحوزه ورزش مثل 
سایر حوزه ها مقاومت می کنیم. 
اصلا نباید سکوت کنیم و 
پیشنهاداتی مختلفی مثل 
این که ناظران ویژه ازسوی 
AFC به ایران بیایند را 
بدهیم. به  هرحال امیدوارم 
و دعا می کنم که عربستان 
نتواند به خواسته 
غیرمنطقی خود برسد.«

تحلیل درگیری فوتبالی ایران و عربستان در گفت وگوی »شهروند« با حمیدرضا آصفی

تصمیم کنفدراسیون، یک شکست 
برای ورزش ایران است

  کارلوس سانتوس، مدافع برزیلی تیم فوتبال نفت 
تهران، به طور توافقی قراردادش را فسخ کرد.

   شیخ احمد،  رئیس شورای المپیک آسیا از سوی 
دادگاه استیناف کویت تبرئه شد.

   گل زیبای ترابی از روی ضربه آزاد به چین در 
میان 10 گل برتر رقابت های راهیابی به المپیک 

2016 در منطقه آسیا قرار گرفت.
   دیدار دوستانه استقلال و پدیده امروز در کمپ 

مرحوم ناصر حجازی برگزار خواهد شد.
   درک نوویتسکی، ستاره تیم دالاس آمریکا 
و معروف ترین بسکتبالیست تاریخ آلمان از 

بازی های ملی خداحافظی کرد.
  لوئیس فن خال، سرمربی منچستریونایتد به 
شکل ناگهانی تمرینات منچستریونایتد را تعطیل 
کرد و به خاطر سالگرد تولد دخترش به هلند رفت.

دایی: فساد فوتبال، یک هزارم جاهای دیگر 
نیست

شمسایی: وصله نقل وانتقال بازیکن به عادل 
نمی چسبد

آزمون: من هم بودم، شاید تیم امید حذف می شد
برزای:  امیدوارم خاکپور به اشتباهش پی ببرد/ 

فقط بگوید چرا مرا دعوت نکرد
نکونام: بزرگترین اشتباه من بستن قرارداد 

رفاقتی با سایپا بود

شهروند|  همزمان با افزایش پخش زنده بازی های 
اروپایی، نگاه بینندگان حرفه ای از چند گل و جریان بازی 
به مسائل جانبی جلب شد. چشم ها روی پیراهن گشت و 
سوالی مطرح شد؛ چرا در سال های اخیر برندهای برتر 
آسیایی راه خود را به قلب بزرگترین تیم های اروپایی باز 

کرده  و چگونه جای غول های قبلی را گرفته اند؟
جهان شمولی آسیا

قبل از این که به دلایل این همه استقبال برسیم، بهتر 
است به آمار نگاهی بیندازیم؛ آماری که نشان می دهد در 
لالیگا، آتلتیکو و رئال مادرید، فینالیست های فصل 2014-

2013 لیگ  قهرمانان از اسپانسر پیراهن آسیایی )جمهوری 
آذربایجان و هواپیمایی امارات( استفاده می کنند. در ایتالیا 
هرچند به گستردگی دیگر لیگ ها خبری از اسپانسرهای 
آسیایی نیست اما اسپانسر یکی از بزرگترین تیم های 
فوتبال سرزمین چکمه ای یعنی میلان )به لحاظ چرخش 
اقتصادی حتی در روزهای نه چندان خوب و نه صرفا نتایج( 
هواپیمایی امارات است؛ همان اسپانسری که به خاطر 
ساخت استادیوم آرسنال، نامش را روی پیراهن و ورزشگاه 

این تیم لندنی ثبت کرد. در لیگ  برتر شاهد وفور اسپانسر 
لباس آسیایی هستیم. اورتون)چانگ(، چلسی)یوکوهاما(، 
آرسنال)هواپیمایی امارات(، منچسترسیتی)هواپیمایی 
اتحاد( و وست بروم از اسپانسر پیراهن آسیایی بهره 
می برند. حتی آلمان با آن سیاست های بومی گری اش در 
زمینه سرمایه گذاری هم 2 اسپانسر لباس گردن کلفت 
آسیایی دارد؛ ال جی برای بایرلورکوزن و امارات برای  
هامبورگ. هیوندایی و امارات در فرانسه و لیگ دسته اول 
ردپای ماندگاری از خود به جای گذاشته اند. فراموش نکنید 
مرغوب ترین تیم فرانسه، آرم شرکت هوایی امارات را روی 
سینه دارد. در این بین، هر 2 اسپانسر اصلی تیم اول حال 
حاضر فرانسه، آسیایی هستند؛ بنیاد نیکوکاری قطر و 

هواپیمایی امارات.

آمار جالب
12 تیم از مجموع 98 تیم حاضر در سطح اول 5 لیگ 
معتبر اروپا از اسپانسر لباس آسیایی استفاده می کنند. سهم 
اسپانسرهای اروپایی حدود یک سوم کل است و بعد از این 
قاره و اسپانسرهای بومی، کشورهای آسیایی در رده بعدی 
نمایندگان یک قاره روی پیراهن تیم های بزرگ هستند. 
برخلاف تصور اما در جدول اسپانسرهای رسمی تیم ها، خبری 
از برندهای آسیایی دیده نمی شود که در نوع خود نکات جالبی 
در پی دارد. اروپایی ها برای کیفیت اهمیت زیادی قایل هستند 
و به همین دلیل غالبا از برندهای کیفی و برتر سود می برند.

نظر کارشناس
در جست وجو برای یافتن دلیل استقبال اروپایی ها از 
برندهای آسیایی با عباس ترابیان، دبیر کمیته بازاریابی 

فدراسیون فوتبال ایران همکلام شدیم. او به »شهروند« 
می گوید: »به طور کلی اروپایی ها در مورد اسپانسر بسیار 
سختگیر هستند. برندهای آسیایی، معمولا در مقایسه 
با همتایان اروپایی خود کیفیت لازم را ندارند و به همین 
دلیل اروپایی ها سراغشان نمی آیند. در کشورهایی مانند 
آلمان، قوانین جدی در مورد اسپانسرها وجود دارد و معمولا 
باشگاه ها به خاطر پول، کیفیت را فدا نمی کنند. به همین دلیل 
روی پیراهن، مارک های آسیایی بیداد می کند اما در مبحث 
اسپانسر باشگاه، آسیایی ها هنوز توفیق چندانی به دست 
نیاورد ه اند.« او این طور صحبت هایش را ادامه می دهد: »قطر 
به همان راحتی که میزبانی جام جهانی را با ارتشا از رقبای 
گردن کلفت خود دزدید، موفق به حضور روی پیراهن امثال 
بارسلونا شد. تیم های بزرگی مانند بارسلونا و رئال مادرید در 
توجیه دلیل استقبال از برندهای عربی به سودآوری و گردش 
مالی و حجم معاملات سنگین جاری در قراردادهایشان اشاره 
می کنند. این موضوع البته صحت دارد اما بیشتر به یک توجیه 
می ماند چون شاید واقعا رقم سود بارسلونا و رئال مادرید 
به وزن اسمشان نباشد. این روزها پول، برند می سازد!«

گزارش »شهروند« از افزایش چشمگیر اسپانسرهای آسیایی در لیگ های اروپایی

وقتی پول، برند می سازد
عباس ترابیان: رئال و بارسا ادعای سود سرسام آوری از این بخش دارند

مراسم خاکسپاری سرطلایی پرسپولیس انجام شد
خداحافظی ابدی با بهزادی در روز جنجالی

شهروند| این روزها، ناصرحجازی فقید حسابی از تنهایی درآمده 
است. پس از رضا احدی، یک میهمانی شلوغ پرجنجال دیگر، همایون 
بهزادی را کنار حجازی مشایعت کرد و سر طلایی پرسپولیس در میان 
حزن و اندوه مردم در قطعه نام آوران بهشت زهرا)س( به خاک سپرده 
شد. در این مراسم که صبح دیروز از ورزشگاه شهید شیرودی آغاز شد، 
همان اتفاق تقریبا همیشگی در زمان به خاک سپردن چهره های مشهور 
رخ داد؛ ازدحام علاقه مندان و دوستداران مرد سفر کرده و بی احترامی از 
جانب گروهی خاص. در مراسم دیروز، پس از سخنرانی دکتر زادمهر و 

اکبر افتخاری درحالی  که همه آماده نماز میت بودند، گروهی از مردم 
به بی احترامی و حرمت شکنی پرداختند، شعارهای استادیومی جای 
مرثیه خوانی را گرفت. بی نظمی موجود هم صدای خیلی ها را درآورد. 
ازسوی دیگر برخی افراد که اغلب هوادار فوتبال بودند، بی توجه به لحظه 
برگزاری نماز در صفوف به دنبال گرفتن عکس سلفی با چهره های 
شناخته شده بودند. به هرحال این قصه تکراری ادامه دارد اما آنچه شاید 
فوتبال ما در سال های آتی کمتر به خود ببیند، الماس هایی مانند احدی، 

حجازی و بهزادی باشد.

بازپس گیری جام با خاطرات ازبکستان

 

حسین شمس
کارشناس فوتسال

با این که برخی از عدم برگزاری بازی ها و اردوهای 
تدارکاتی برای تیم ملی فوتسال قبل از جام ملت های 
آسیا انتقاد می کنند اما اعتقاد شخصی ام براین است، 
مسابقات پیش رو آن قدر برای فوتسال ایران بزرگ 
نیست که بخواهیم تدارکی مثل جام جهانی برایش 
ببینیم. چند ماه قبل همین تیم با تیم های بزرگی 
چون ایتالیا، روسیه و برزیل بازی کرده و کادرفنی 
توانسته 14نفر اصلی خود را شناسایی کند. اردویی 
هم در مشهد برپا شده که می تواند بازیکنان را قبل 
از پرواز به ازبکستان متحول کند و آنها بتوانند قبل 
از اعزام به مسابقات تعهداتی که نسبت به مردم دارند 
را مرور کنند. نکته بسیار مهم این است که تا شروع 
مسابقات از میان 14نفر، بازیکن آسیب دیده ای 
وجود نداشته باشد و یکی از دلایل عدم برگزاری 
بازی تدارکاتی بزرگ نیز همین استراتژی ازسوی 
کادرفنی بود. تصور کنید بازیکنانی چون اصغر 
حسن زاده، محمد کشاورز یا محمد طاهری که نقش 
کلیدی در تیم دارند، صدمه ببینند که این معضل 
جبران ناپذیر خواهد بود. در ضمن ما باید از 3 بازی 
دور مقدماتی خود که مثل همیشه بیشتر جنبه 
تدارکاتی دارد، نهایت استفاده را ببریم و تاکتیک های 

تمرین شده را پیاده کنیم.
یک نکته مثبت از نظر روحی هم در روند 
 فوتسال ایران در این دوره تاثیرگذار است. 
آخرین باری که ما قهرمان آسیا شدیم،  سال 
2010 در ازبکستان بود که 7 بر صفر ژاپن را 
نیمه نهایی بردیم و میزبان را نیز با اختلاف 5 گل 
در فینال از پیش رو برداشتیم. به همین دلیل 
بازیکنان با اعتماد بیشتری به مصاف حریفان 
می روند و تماشاگران پرتعداد ایرانی هم که در 
ازبکستان هستند، به یاری آنها خواهند آمد. صعود 
ایران به جام جهانی قطعی است چون تا نیمه نهایی 
راحت بالا می رویم اما آنجاست که به ژاپن برخورد 
می کنیم و باید این تیم را شکست دهیم. هدف مان 
بازپس گیری قهرمانی از ژاپن است که نیاز به 
حمایت فدراسیون هم دارد. مسئولان باید مثل 
تیم امید که از دور گروهی صعود کرد و پاداش 
گرفت، فوتسالیست ها را نیز شارژ مالی کنند تا 

ان شاءالله اتفاق خوبی رقم بخورد.

وداع


